Avalúos y Catastros, con una multa equivalente al doce y medio por ciento (12.5%) 
de la remuneración mensual básica mínima unificada del trabajador en general, que 
estuviera vigente en ese mes. La primera reincidencia se sancionará con el cincuenta 
por ciento (50%) de dicha remuneración. La segunda causará una multa igual al 
ciento veinticinco por ciento (125%) de esa remuneración. 

Los sujetos pasivos que, por culpa o dolo, proporcionen datos tributarios falsos, 
serán sancionados con multas iguales al doble de las estipuladas en el inciso anterior, 
observando el mismo procedimiento establecido.